河南化工职业学院文件
豫化院院字〔2015〕76号
河南化工职业学院

关于印发《加强实训室教学岗位管理的补充规定

（试行）》的通知

院属各部门：

为了加强实训室管理，推进实训管理岗位续聘工作，根据《河南化工职业学院加强实训课教学工作办法（暂行）》，特制定本补充规定。现印发给你们，请遵照执行。

附件：河南化工职业学院加强实训室教学岗位管理的

      补充规定（试行）
2015年11月25日

	河南化工职业学院办公室         2015年11月25日印

附件

河南化工职业学院

加强实训室教学岗位管理的补充规定（试行）

在实训室管理岗位进入第二聘期情况下，为加强实训室管理，加强教师队伍建设，不断提高教师的实践技能，不断提高实训教学质量，特制订本补充规定。

1.实训教师队伍建设应坚持专业化、相对稳定原则，兼顾专业教师人人参与、教师队伍实践技能管理水平不断提高。

2.充分发挥实训教师、专业教师在实训室建设与管理中的作用。

实训系列教师、专业课教师、专业基础课教师是实训室建设与管理的骨干力量。实训教学与管理是职业教育教师成长的有效途径。

实训系列教师必须承担实训室建设管理工作。专任专业课教师、专业基础课教师承担实训室建设与管理工作是教师的基本职责，应当定期承担一定的实训室建设与管理工作。专任专业教师在每3年期间，必须担任实训室管理工作1年以上。从第4年起，没有担任实训室管理经历（管理考核不合格）的教师学期绩效考核等级降低一档管理，期限1年。授课津贴按照降低一个职务等级执行。

3.专任教师技术职务评、聘与实训室管理工作挂钩。

专任教师应按照学院职称评审的要求，承担实训室、辅导员、班主任等社会工作。教师晋升高一级技术职务时，实训室管理3年以上或辅导员、班主任工作3年以上方具备资格。

4.学院严格控制实训室实训管理岗位。实训室管理岗位职数由组织人事处、实训中心根据各系部实训室数目和教学需要核定。一般每年核定一次，在当年5月份提出方案，报学院研究确定。
5.系部根据核定的实训室管理岗位指数，选定实训室管理人员，并将人选一览表交实训中心汇总，组织人事处对人选进行审核，在当年6月份提出方案，报学院研究确定。

6.为保证有效管理和高效运行，实训室管理岗位的管理坚持相对稳定的原则。实训室管理岗位实施以三年聘期为主，一年聘期为辅的岗位管理办法。在每三年聘期结束时，各系部在核定指数范围内，人员调整量不超过三分之一。因工作需要，或人员原因，每年临时调整的人员不超过三分之一。

7.各系部实训管理岗位人选确定一般原则。实训系列教师必须承担实训室管理工作。专业课教师、专业基础课教师定期承担实训室管理工作。承担系办公室主任、辅导员的教师不再安排实训室管理员岗位。

实训室管理人员必须与管理的实训室专业对口。实训室管理人员负责实训室建设、管理、教学。

8.实训室管理岗位人员实行坐班制管理。
9.公共课教师参照本管理规定执行。按照教师辅导第二课堂活动、开设选修课程进行管理。

本办法，自发布之日起试行。

PAGE
- 2 -